«17» ноября 2009 г.                                                                        г. Краснодар

ПРОТОКОЛ
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ

№ 134/1-АП

на выполнение работ по содержанию и озеленению разделительных по-
лос и транспортных развязок в городе Краснодаре.

1. Открытый аукцион проводит: Уполномоченный орган - Департамент экономиче-
ского развития, инвестиций и внешних связей администрации муниципального об-
разования город Краснодар.
Место нахождения: г. Краснодар
Почтовый адрес: ул. Северная, 279, оф. 21
Адрес электронной почты:
Номер контактного телефона: 259-32-76
Муниципальный заказчик:

МУ «Краснодарский центр по озеленению, цветоводству и ландшафтному дизайну»,
350063, г.Краснодар, ул. Калинина, 13, тел. (861) 267-31-87.
2. Состав аукционной комиссии определен  постановлением администрации муни-
ципального образования город Краснодар от 20.04.2009 г. № 1336.
Присутствовали:

Председатель аукционной комиссии:
Майченко В.Ф.
Заместитель председателя аукционной комиссии:
Серый В.В.
Члены аукционной комиссии:

          1. Петренко С.В.
 2. Буренок В.Я.
 3. Соселия В.Л.
 4. Чингариев И.А.
Секретарь: Петраков И.В.

          Аукционная комиссия в составе 12 человек. Заседание проводится в присутствии  6
членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
          Решили: открыть аукцион

Проголосовали:
За: Майченко В.Ф., Серый В.В., Петренко С.В., Буренок В.Я., Соселия В.Л., Чингариев
И.А.
Против: нет
3. Срок и место рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Начало рассмотрения заявок: 14-00 «12» ноября 2009 г., окончание рассмотрения
заявок: 14-00 «17» ноября 2009 г.
4. Предмет муниципального заказа контракта.
Лот 355 - Выполнение работ по содержанию и озеленению разделительных полос и транс-
портных развязок города Краснодара в 2009 году (осенние посадки) X часть.
Лот 356 - Выполнение работ по содержанию и озеленению разделительных полос и транс-
портных развязок города Краснодара в 2009 году (осенние посадки) XVI часть.
Лот 357 – Выполнение работ по содержанию и озеленению разделительных полос и
транспортных развязок города Краснодара в 2009 году (осенние посадки) XII часть.
Лот 358 - Выполнение работ по содержанию и озеленению разделительных полос и транс-
портных развязок города Краснодара в 2009 году (осенние посадки) XIV часть.
Лот 359 – Выполнение работ по содержанию и озеленению разделительных полос и
транспортных развязок города Краснодара в 2009 году (осенние посадки) XI часть.
Лот 360 – Выполнение работ по содержанию и озеленению разделительных полос и
транспортных развязок города Краснодара в 2009 году (осенние посадки) XV часть.
Лот 361 - Выполнение работ по содержанию и озеленению бульвара по ул. Красной на
участке от ул. Буденного до ул. Офицерской  города Краснодара в 2009 году (осенние по-
садки) XIII часть.

 2

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):
Лот 355 – 5 838 565,00 руб.
Лот 356 – 2 500 342,00 руб.
Лот 357 – 2 637 969,00 руб.
Лот 358 – 2 995 337,00 руб.
Лот 359 – 513 298,00 руб.
Лот 360 – 1 728 257,00 руб.
Лот 361 – 5 340 138,00 руб.
Срок выполнения работ (услуг):
01 декабря – 15 декабря 2009 г.
5. Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в аук-
ционе.
Регистр. но-
мер заявки

Участник размещения зака-
за, подавший заявку

Адрес участника № лота

1.
       ООО «Надежда-2001»  г. Краснодар, ул. Лева-

невского, 20.
355

2.
ООО ЦЛД «Орхидея» г. Краснодар, 4-ый про-

езд Сафонова, 28.
359

3.
ООО «Флаверс Лэнд» г. Краснодар, ул. Крас-

ных Партизан, 2/1.
355, 356, 357,
358, 359,360.

4.
ООО «Озеленитель-Кубань» г. Краснодар, ул. Паш-

ковская, 74.
358

5.
ООО «Дизайн-студия «Виста» г. Краснодар, ул. Комму-

наров, 268, В.
361

6.
ООО «Европа»  г. Краснодар, ул. Коре-

новская, 1.
356

7.
ИП Тришкина Наталья Серге-

евна
г. Краснодар, ул. Вишня-
ковой, д. 57.

360

8.
ООО «Зеленград» г. Краснодар, ул. Вишня-

ковой, д. 57.
360

6. По итогам рассмотрения заявки на участие в аукционе путем голосования приня-
ты следующие решения.
6.1. Решение о допуске к участию в аукционе и о признании участником аукциона
участника, отвечающего требованиям аукционной документации и ФЗ-94:
Регистр.
номер за-
явки

Участник размещения заказа, по-
давший заявку, допущенный к
участию в аукционе

«За» принятие ре-
шения

«Против» приня-
тия решения»

1.
       ООО «Надежда-2001» г. Красно-

дар, ул. Леваневского, 20.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А., Со-
селия В.Л.

нет

2.
ООО ЦЛД «Орхидея» г. Краснодар,

4-ый проезд Сафонова, 28.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А., Со-
селия В.Л.

нет

4.
ООО «Озеленитель-Кубань» г. Крас-

нодар, ул. Пашковская, 74.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А., Со-
селия В.Л.

нет

 3

6.
ООО «Европа» г. Краснодар, ул. Ко-

реновская, 1.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А., Со-
селия В.Л.

нет

5.
ООО «Дизайн-студия «Виста» г.

Краснодар, ул. Коммунаров, 268, В.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А., Со-
селия В.Л.

нет

7
ИП Тришкина Наталья Сергеевна г.
Краснодар, ул. Вишняковой, д. 57.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А., Со-
селия В.Л.

нет

3.
ООО «Флаверс Лэнд» г. Краснодар,

ул. Красных Партизан, 2/1.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А., Со-
селия В.Л.

нет

6.2 Решение об отказе в допуске участников размещения заказа к участию в аукцио-
не.
Регистр.
номер
заявки

Участник размещения зака-
за, подавший заявку, кото-
рому отказано в допуске к
участию в аукционе

«За» принятие ре-
шения

«Про-
тив»
при-
нятия
реше-
ния

Обоснование отказа
в допуске участника
размещения заказа
к участию в аук-
ционе

 ООО «Зеленград» г. Красно-
дар, ул. Вишняковой, д. 57.

Майченко В.Ф., Се-
рый В.В., Петренко
С.В., Буренок В.Я.,
Чингариев И.А.,
Соселия В.Л.

нет

Как не отвечающий
требованиям   п.1.1.
ст.12.ФЗ-94. Копия
выписки из ЕГРЮЛ
не заверена нотари-
ально.

           В соответствии с пунктом 11 статьи 35 Федерального закона от 21.07.2005 г.
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд» признать аукцион несостояв-
шимся, определить единственным участником размещения заказа по лоту № 357 -
ООО «Флаверс Лэнд», по лоту № 361 - ООО «Дизайн-студия «Виста».
           В соответствии с пунктом 6 статьи 36 Федерального закона № 94-ФЗ от
21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг для государственных и муниципальных нужд» заказчик в течении трех
дней со дня подписания Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обя-
зан передать такому участнику аукциона проект контракта.
 Заказчику предложено организовать работу с данным участником торгов о
снижении цены муниципального контракта без изменения объема поставки товара,
выполнения работ, оказания услуг в соответствии с ч.4.1. ст. 9 Федерального закона
от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Проголосовали:
За: Майченко В.Ф., Серый В.В., Петренко С.В., Буренок В.Я., Соселия В.Л., Чингариев
И.А.
Против: нет

 4

7. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.krd.ru.

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения
итогов настоящего аукциона.
9. Подписи.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной ко-
миссии, уполномоченным представителем муниципального заказчика, уполномо-
ченного органа.

Председатель комиссии

Майченко В.Ф.

Заместитель председа-
теля комиссии

Серый В.В.

Член комиссии
Буренок В.Я.

Член комиссии
                              Петренко С.В.

Член комиссии
Соселия В.Л.

Член комиссии

Чингариев И.А.

Член комиссии

Секретарь
Петраков И.В.

От имени  муниципального  заказчика:

Ф.И.О. Должность Подпись

От имени уполномоченного органа:

Ф.И.О. Должность Подпись

Серый В.В.
 Директор департамента экономического разви-

тия, инвестиций и внешних связей